
SÕMERU VALLA AJALEHT August  2017 • Nr 8 (299)XXV aastakäik

          Toimetaja veerg

Teadmiste teekond

Hapukurgihooaeg on alanud ja seda kõige otsesemas mõttes – krõmp-
suv kurk jõuab pere lauale ning purgid hakkavad vaikselt täituma hea ja 
paremaga. Nii see korilase elu on, et oleks mida talvel tulepaistel nautida.

Lehe mõistes ei tahaks küll nn hapukurgihooajast rääkida, sest üht-
teist meil ikka toimub ja päris vaikseisus ei olda. Kuid jah, kunagi nõu-
kogude ajal tähistas see mõiste perioodi, kui ajalehes ei olnud midagi as-
jalikku kirjutada ning vältimaks lehepinna tühjaksjäämist trükiti täiteks 
mitmesuguseid juhendeid, nt kuidas hapendada kurke. Abiks seegi! Meie 
tänane leht sind ühegi õpetliku retseptiga ei kostita, sest materjali jätkus 
ning neli lehekülge pakuvad meeldiva võimaluse hetkeks aeg maha võtta, 
tassike kohvi kõrvale ning tänased uudised läbi vaadata.

Tants aurukatla ümber
Selle aasta lehenumbrites ilmunud vallavanema veerg on kätkenud 

meie haldusterritoriaalset korraldust nii ja naapidi. Palju on olnud sega-
dust ja erinevaid arusaamasid ja kui kõik on saanud justkui juba selgeks, 
on taas võetud uus suund. Juuli algus tõi aga valitsuselt haldusreformi 
viimased sisulised otsused, mille järgi jätkame meie Rakvere vallaga ja 
Vihula koos Haljalaga ning pikalt kõne all olnud nelja valla sundliitmist 
ei tule. Nii me oleme ju algusest peale plaaninud, kas oli vaja neid pin-
gelisi kuid ja tulevikutundmatust? Ju siis kellelegi oli. Valitsuse otsuse 
järgi jääb Eesti kaardile seitsekümmend üheksa kohalikku omavalitsust –  
15 linna ja 64 valda. Haldusterritoriaalse korralduse muudatused jõustu-
vad kohalike omavalitsuste valimise väljakuulutamise päeval. Näis, kuidas 
meil kõigil minema hakkab, sest muutusi on ees ootamas küllaga ning  
valimisedki lisavad kogu buketile parajat vürtsi.

Juulikuus lumi on maas
Kui nii edasi läheb võib tõeks saada legendaarse ansambli Terminaato-

ri poolt lauldud laul „Juulikuu lumi“, kus seisamegi paljajalu rannas, olles 
kummalised ja hüüame hüvasti nn suvele, teades, et aasta veel ja ilma me 
sest jääme.

Sooja suve igatsus on muutunud juba nii räsivaks. Panustades lootusi 
igale lähenevale nädalale, hakkab üha enam tunduma olukord lootusetu. 
Kas tõesti saab Eestimaal hakata rääkima nelja aastaaja asemel kahest-
kolmest? Kõik on pisut segi, mitte ainult inimtegevuses vaid ka looduses. 
Vihm vaheldub vihmale, mõni ekslik päikesekiir toob naeratuse suunurka, 
kuid kaob sealt peagi. Jääb vaid igatsevalt laulda lastelaulu – „Kuhu on ka-
dunud kevaded, suved, kirevad sügised, talved ja lumed?“. Hetkel veergu 
kirjutades, kõditab soe päikesekiir varbaid ning vaadates ilmaennustust, 
lubatakse pea nädalajagu sooja. Kas tõesti jõudsime selle kauaoodatud 
tõelise suve ära oodata?

Et mitte ilmal lasta nukrameelsusel võimus võtta, tuleb leida kõike 
muud positiivset. Ja seda meie Eestimaal jätkub. Korraldatakse kauneid 
kontserte, teatrietendusi ja perepäevi. Kalender on täis pikitud huvitavaid 
sündmusi ning puhkuste ajaks on uksed avanud omanäolised kohvikud. 
Alles said kõik huvilised uudistada talude tegemisi üle-eestilisel talude- 
päeval. Sina ole vaid usin kõike seda nautima. Selleks tulebki osata aeg 
maha võtta, pere autosse pakkida ja siht paika panna. Küll see pime sügis 
ja talv lasevad jälle tööd rühmata.

Koolikotis pliiatsid ja kumm on
Kuukene veel suvepuhkust ja koolimaja ootab oma õpilasi taas  

koolitarkust omandama. Kas pikk suvepuhkus on õnn või õnnetus? Üks 
on kindel, kevadel on ta igatahes väga oodatud. Õhatakse, millal ükskord 
saab vaheajale. Esimesed nädalad on mõnus, saab hommikuti magada, ei 
ole vaja koduseid koolitükke teha ja õpetajate nõudvate pilkude eest pa-
geda. Aga edasi hakkab maad võtma kerge igavus, ei tea, mida selle vaba-
dusega peale hakata. Rõõm on tõdeda, et sel aastal tundub tööturg noor-
tele rohkem avatud olevat. Olen kuulnud mitmete tuttavate noorte suust, 
kes-kus tööl on. Oma teenitud taskurahal on alati tugevam kaal ja kuidas 
muidu me töökasvatus käiks, kui ikka läbi enda kogemuste. Jõudu kõigile 
töötavatele noortele.

Vana valge maja siiski püsib, endiselt on selles majas kool
Sõmeru valla koolid on taas saanud uut hingamist. Sõmeru kirgas koo-

limaja lausa kutsub enda rüppe. Ja Uhtna kooli rekonstrueerimine hakkab 
võtma võidukat ilmet. On äärmiselt tore, et vald leiab võimalusi panustada 
oma noorte hariduskeskkonna parendamisse.

Lisaks välisele ilule on koolialguseks vaja korda seada ka  sisuline- ja 
kaadriosa.

Juunis saatis Sõmeru kool pensionile oma kauaaegse geograafia ja 
bioloogia õpetaja Niina Kuldkepi. Avaliku konkursi ning Noored Kooli 
programmi kaudu püüti leida uut õpetajat, kuid kahjuks need katsed luh-
tusid. Sooviavaldusi ei laekunud, kuid õnneks olid omad õpetajad Tatjana  
Sõtsova ja Kairi Peil nõus vastu võtma uue väljakutse ning alustavad  
sügisest uues ainevaldkonnas vastavalt bioloogia ja geograafia õpetajate-
na. Uut täiendust on saanud arvutiklass. Kõige suuremat rõõmu valmistab 
õpilaste arvu kasv. Ei taha küll ära sõnuda, kuid praeguste prognooside 
kohaselt loodetakse taas jõuda kahesaja piirimaile või see isegi ületada.

Uhtna koolis on õpetajate kaader olemas, pisut vajab ülevaatamist ja 
korrigeerimist inglise keele õpetaja ametikoht. Uuel õppeaastal soovitakse 
veelgi rohkem panustada põnevasse ja ettevõtlikust arendavasse õppe-
töösse. Olulisteks märksõnadeks saavad ainelõiming, õpetajatevaheline 
koostöö ja Erasmus+ projektid.

Naudime suve ja kogume emotsioone, et ikka rõõmsalt sügisele 
vastu astuda!

Annika Aasa

Õpitoas Üheskoos tõdeti koostöö vajalikkust.

Uhtna kooli ventilatsioon paigaldamise ootel.

Vilgas ehitustegevus kingib algavaks 
õppeaastaks koolidele uue näo

Suvi on ikka ehituste aeg, 
nii ka meie vallas. Ehitus-
tegevust on jätkunud mõle-
ma põhikooli juurde, kõik 
selleks, et algav kooliaasta 
algaks meeldivas ja uuene-
nud õpikeskkonnas.

Sõmeru põhikoolis taas-
tati kümne aasta tagune vär-
vilahendus ja parandati räh-
nide poolt tehtud kahjud.

Esmalt tuli biotsiidilahuse-
ga puhtaks pesta kogu hoone 
fassaad, et hävitada juba kas-
vama hakanud mikrofloora. 
Rähnide poolt kannatada 
saanud otsaseinad armeeriti 
kahes kihis armeervõrguga 
ning kanti uuesti üle 3 mm 
täisteralise mineraalse deko-
ratiivkrohvi kihiga.

Kogu ülejäänud fassaad 
värviti üle värvidega, mille 
arhitekt juba 2005. aasta la-
henduseks oli pakkunud.

Sõmeru ehitustööd  on 
lõpetatud ja kool on valmis 

uueks õppeaastaks. Töid tegi 
SKM Ärigrupp OÜ ning töö-
de lepinguline maksumus oli 
44,6 tuhat eurot.

Suurem rekonstrueerimine 
on käimas Uhtna põhikoolis.

Käesoleva ajani toimis Uht-
na kooli ruumides loomulik 
ventilatsioon. Selleks, et ta-
gada õpilastele ja kogu kooli 
personalile nõuetele vastav 
õhuvahetus, paigaldatakse 
rekonstrueerimistööde käi-
gus peahoonesse sundventi-
latsioonisüsteemid. Keldri- ja 
teisele korrusele tuli leida 
eraldi ruumid kahe ventilat-
sioonikambri ehitamiseks.

Lisaks rekonstrueeritakse 
eelmisel aastal alustatud küt-
tesüsteem alustades soojus-
sõlmest, vahetades välja va-
nad küttekehad ja torustikud.

Keldrikorrusele paigalda-
takse uued vee- ja kanalisat-
sioonitorustikud ning elekt-
ri- ja automaatika süsteemid, 

mis on vajalikud ventilatsioo-
ni – ja küttesüsteemide juhti-
miseks ja käivitamiseks.

Hoone esimesel ja teisel 
korrusel saavad uue näo tü-
tarlastele ja poistele mõeldud 
sanitaarsõlmed alates vee- ja 
kanalitorustikest, põranda-
test, seintest, lagedest, val-
gustusest ning paigaldatakse 
uus sisustus vastavalt siseku-
jundusprojektile.

Töödega tehti algus tänu 
kooli vastutulekule juba mai-
kuus. Kuni kooli lõpuaktuse-
ni tuli ehitajal järgida kooliga 
kokkulepet – ei mingeid mü-
ratekitavaid tegevusi tundide 
ja eksamite ajal.

Peatöövõtja objektil on 
Norete Grupp OÜ. Töödega 
ollakse graafikus ning ehita-
ja on lubanud, et kõik tööd 
saavad tähtajaks lõpetatud. 
Koolis tehtavate tööde lepin-
guline maksumus on 365,7 
tuhat eurot.

Koolidirektori Anne Mäe-
otsa hinges valitseb hetkel 
rahulolu, sest töövõtja on 
üldehitus- ja viimistlustööde 
ning kütteseadmete paigal-
damistöödega graafkust ees. 
Samuti on ventilatsioonitööd 
ja tualettruumide renoveeri-
mine hästi sujunud. Seni võib 
ehitajate töökultuuri ja „käe-
kirjaga“ rahule jääda. Jääb 
loota, et ka edaspidine kulgeb 
tagasilöökideta ning augusti 
keskpaigas saab ehitusfirmalt 
vastu võtta koolimaja, mil-
les on ajakohane ja hästitoi-
miv kütte-, ventilatsiooni- ja 
elektrisüsteem, korralik vee- 
ja kanalisatsioonitorustik 
ning õpilastele kaasaegsed ja 
ilusad tualettruumid.

Ehitustegevusest abivallavanem 
Viktor Hänineniga tegi juttu 

Annika Aasa

7. juunil toimus Sõmeru 
tiigi ääres projektipäev „Tead-
miste teekond“, kus noori 
ootas kümmekond telkides 
õpituba ja tiigi peal õõtsus 
parveke saladusliku kastiga. 
Projektijuht Kairi Lusti koos 
oma abilistega suunas kohale-
tulnuid siia ja sinna, et igaüks 
omale koha leiaks.

Telkides ootasid noori õpi-
tubade juhendajad, et nende 
jõu ja nõuga saada teadmisi. 
Koostöö vajalikkust tõdeti 
Diana Pähkli juhitud õpitoas 
„Üheskoos“. Konfliktide ka-
sulikkust mõisteti Pille Kriisa 
õpitoas „Sina ja Mina“. Oma 
võimalustest avatud maailmas 
andis ülevaate Lilian Lind-
mäe juhitud õpituba „Avatud 
võimalused“. Oma tugevaid 
külgi õpiti Tugila „Kohvikus“ 
Oxana Nikitina juhendami-
sel. Lilian Loidi juhitud „Lae-
kas“ unistasid noored Sõmeru 
valda vaateratta, multipargi, 
jalgratta krossiraja, õppelabü-
rindi, airsoft mänguala, ska-
tepargi, ujumisranna ja palju 
muud. Mustas telgis valge 

redeli ja sinise taevaga ehk 
Moonika Männi juhitud õpi-
toas „Helesinine unistus“ rää-
kisid noored sellest, mida on 
vaja, et oma suuri unistusi ellu 
viia.

Kehakinnituseks pakuti 
suppi ning kes väga ära vä-
sis, sai puhata telgis, mille 
nimeks „EI VIITSI!“ Seal aga 
valitses karm kord, sest teatud 
aja jooksul ei tohtinud mitte  
midagi teha – ei rääkida, ei 
naerda, ei telefoni sõrmitseda.

Tiigi peal tegutses Piret 
Laidroo juhendamisel paadi-
poiss, kes viis noori parvega 
valima oma huvide eest seisjat 

ehk õpituba „Valimised“. Vali-
da sai Suksa Salme, Endel Eide 
või Mihkel Muhkeli vahel. 
Kaalukalt võitis Mihkel, kes 
lubas noortele Sõmeru valda 
rohkem sportimisvõimalusi.

Ühes varjulises telgis toi-
mus MTÜ Rõõmu Tehase 
loodud situatsioonimäng ehk 
õpituba „Reaalsuskontroll“, 
kus osalised pandi proovile 
olukorras, kus teist noort kiu-
satakse.

Kõige kaugemas püstkoja 
telgis tegutses Merli Tamme-
mäe juhitud õpituba „Läbi 
raskuste tähtede poole“, kus 
arutleti Sõmeru valda ja noori 

puudutavatel teemadel, et siis 
ühisele otsusele jõuda.

Päeva lõppedes, kui kõik 
telgid oma uksed sulgesid 
ja osalejad väsinult, kuid 
teadmiste võrra rikkamalt 
koju läksid, sulges uksed ka  
Sõmeru noortekeskus, et uuel 
päeval uue hooga jälle noorte 
jaoks avatud olla.

Aitäh kõigile Sõmeru valla 
noorsootöötajatele, õpitubade 
läbiviijatele ja vabatahtlikele, 
kes projektipäeva kordamine-
kusse oma suure panuse and-
sid! Eriline tänu Mirell Sallile, 
kes terve pika unetu öö veetis 
Sõmeru tiigi ääres telke val-
vates! Aitäh maitsva supi eest 
Liiva Köögile! Tänud noorte-
le, kes peale väsitavat kooli-
aasta lõppu leidsid jaksu pro-
jektipäevale kohale tulla!

Tegevust viidi ellu riigieel-
arvelistest vahenditest Eesti 
Noorsootöö Keskuse korral-
datud avatud noortekeskuste 
projektikonkursi kaudu.

Kairi Lusti
„Teadmiste teekond“ projektijuht
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... ära palju pajata” väidab 
eesti vanasõna. Õnneks ei 
pea selle ütluse lõpufraas tä-
napäeval paika, pigem vastu-
pidi – kõike õpitut, kuuldut ja 
nähtut kasutatakse vähemalt 
koolielus ka igapäevaselt. Et 
sellele kinnitust saada, esi-
tasin küsimused õppereisilt 
naasnud Uhtna põhikooli di-
rektor Anne Mäeotsale.

Kus käisite? Ja miks käisite?
Osalesime koos muusika-

õpetaja Elina Periga Euroopa 
Komisjoni poolt rahastatud 
Erasmus+ õpetajate õpirände-
koolitusel Dublini Trinity Kol-
ledžis.
Mida uut õppisite?

Täienduskoolituse teemaks 
oli „CLIL (content language 
integrated learning) ehk sisu-
põhine keeleõpe”. Saime teada, 
kuidas õpetada nt muusikat, 
informaatikat, loodusõpetust 
jne võõrkeeles. Samuti oli mul 
keeleõpetajana hea võimalus 
saada teadmisi ja oskusi, kui-
das õpetada erinevaid õppe-
kavateemasid võõrkeeletunnis. 
Kahenädalane koolitus sisaldas 
ka iiri ajaloo õppimist ning Iiri-
maa looduse ja kultuuriga tut-
tavaks saamist. Oma aja pälvis 
ka inglise keele värskendami-
ne sealses kultuuriruumis ja  
keelekeskkonnas.
Missugune on tüüpiline Iiri-
maa, iirlane ja iiri kodu?

Iirimaa on väga roheline ja 
ilus – ega asjatult teda sma-

ragdsaareks kutsuta. Dubli-
nist välja sõites püüavad pilku  
rohelised aasad ja künklik 
maastik ning korrapärased 
koplid seal rohtu nosivate lam-
mastega. Silma hakkavad uh-
ked keskaegsed lossid ja lum-
mavad järvevaated. Põhja-Iiri 
rannajoon on vapustavalt ilus, 
seda kaunistavad suursugused 
kaljud ja suured kivirünkad. At-
landi ookeani lained jätsid ük-
sildase ja tõsiselt karmi mulje.

Iirlane on seltsi armastav, 
külalislahke ja osavõtlik. Nad 
peavad lugu kirjandusest ja 
muusikast, mängivad torupil-
li, tinavilet, fiidlit (viiulit) ja  
kitarri ning armastavad tantsi-
da kiireid ja keerulisi tantse.

Iirlase koju me ei sattunud. 
Küll saatis meie tuutor Ciara 
meile pildi oma kodust, mille 
põhjal võib järeldada, et seal-
setes kodudes on välja pandud 
tähtsad mälestusesemed. Ar-
van, et nende kodud sarnane-
vad inglaste ja austraallaste ko-
dudega, kus kappidel ja seintel 
on palju erinevaid asju.
Missugune oli kõige suurem 
erinevus ja sarnasus Iirimaa 
ja Eesti vahel? 

Minu arvates on kõige suu-
remaks erinevuseks usust 
lähtuv kultuurilise identitee-
di määratlus. Iirimaal on selle 
aluseks religioon, kus katoliik-
lane on rahvuslane ja protes-
tant on unionist. Eestis selline 
määrang puudub. Üllatusena 
tuli ka miinimum tunnitöötasu 

määr 9,25 eurot Iirimaal (Ees-
tis on see 2,78 eurot, mõlemad 
kehtivad alates 01.01.2017).

Iirimaa sai kohe väga arm-
saks ja südamelähedaseks. 
Küllap põhjustasid sellise hea 
tunde Eesti ja Iirimaa sarnasu-
sed. Nii on kerge jõuda ühiste 
arusaamadeni vestlustes, mis 
puudutavad mitmesaja-aas-
tast orjapõlve ning järjepide-
vat võitlust iseseisvuse eest 
ja võõraste mõjude vastu. Nii 
nagu Eestigi on Iirimaa osa-
nud kasu lõigata Euroopa Liidu 
struktuurifondidest ning jär-
ginud põhimõtet, et majandu-
sedu võtmesõnaks on avatus ja 
soodsad maksumäärad (nt Iiri-
maa on väga atraktiivne USA 
ettevõtjate jaoks).
Leidsin 4 iiri vanasõna.  
Peavad need paika? 

Raske rahakott teeb süda-
me kergeks. Kuigi öeldakse, et 

ühegi rahasumma eest ei saa 
head tervist ega õnne, on ta 
siiski oluline vahend rahulolu 
ja hea käekäigu saavutamiseks. 
Iirlaste kontekstis on see vana-
sõna vägagi mõistetav seoses 
suure kartuliikalduse ja nälja-
häda aastatega (1845–1852), 
kus elanike arv vähenes ka-
tastroofiliselt. 1851. aastal oli 
elanike arvuks ca 6,5 miljonit, 
kuid juba 19. sajandi lõpuks oli 
elanikke 4,4 miljonit. Täna on 
Iirimaal inimesi ca 4,8 miljonit 
ja nagu näha, pole see ikka veel 
suutnud saavutada näljahäda-
eelset rahvaarvu.

Tellistest ja mördist tehakse 
maja, aga naer ja lapsed tee-
vad sellest kodu. Meie 30-aas-
tase õpetaja sõnul olid iiri pe-
red lapserohked veel 90ndate 
aastate alguses. Temal endalgi 
on 5 õde-venda. Tema ema pe-
res oli aga kaheksa last. Ju siis 

on tahetud raskes ja keerulises 
elus tunda lastest suurt rõõmu 
ja siduda neid elumõttega.

Ära kipu nõu andma, kui 
endal arukust napib. Siin ka-
sutaksin kuldreeglit: kui sinu 
nõu vajatakse, küll siis küsitak-
se.

Ära kunagi siruta oma kätt 
nii kaugele, et sa seda enam 
tagasi tõmmata ei saa. „See 
ongi põhjus, miks keegi ei ole 

üritanud enam kullapada ot-
sida ja kui need härjapõlvla-
sed veel kusagil on, siis nad ei 
soovitaks kindlasti enam min-
na otsima kullapada, mida ei 
pruugi üldse olemas ollagi.”

Lugegem iiri muinasjutte!

Sirje Rebane

Kuue päevaga said Ruhnu 
matkaprojektis osalenud Sõ-
meru valla noored tundma 
kõiki saareelu võlusid ja valu-
sid. Juba äraminek pani proo-
vile. Väljas ulus vali tuul ning 
kiirkatamaraan Runö ei välju-
nud. Õnneks saime peavarju 
Pärnu noortekeskusest, kes 
pakkusid lahkelt sooja tuba ja 
kuuma suppi. Hommikul kell 
viis oli äratus, et võtta ette 96 
kilomeetrine laevasõit Ruh-
nu saarele. Tavapärase kolme 
tunni asemel kestis sõit tugeva 
lainetuse ja tuule tõttu üle nel-
ja tunni. Üheksateistkümnest 
viis pidasid vastu merehaigu-
sele ja toetasid nõrgemaid.

Saarele jõudes ootas padu-
vihm ja kastiauto, mis meid 
majutuskohta, Ruhnu rahva-
majja viis. Olime läbi ligune-
nud, aga rõõmsad, et kohal. 
Pisut puhkust ning siis saime 
kuulda Ruhnu muuseumi ju-
hatajalt Andre Nõult ülevaa-
det saarest. Ilm läks ilusaks 
ja alustasime oma ringkäiku 
Korsi talust, mis on ainus säi-
linud ruhnu-rootslaste talu. 
Edasi külastasime muuseum 
ja kirikuid ning vurasime kas-
tiautos saare põhjatippu, lää-
nekaldale ja tuletorni.

Teine päev oli planeeritud 
matkapäev. Kuna meri oli 
väga kõrge, siis tervele saare-
le ringi peale ei teinud. Alus-
tasime põhjatipust, sealt läbi 
kõrvenõgeste ja kõrkjate ida 
kaldale, kus ootasid liivaluited 
ja laulvad liivad. Väike ujumis-
peatus ning lõuna ootas meid 
Randoja kultuuriaida hoovis. 
Lisaks vaatasime Ruhnu me-
rekultuuri näitust, meister-

dasime käepaelu, kudusime 
vaipa ja sõlmisime kalavõrku. 
Õhtuks kutsusid kohalikud 
noored meid jalgpalli mängi-
ma.

Neljapäeva hommikul oli 
uni magus ning jalad eelmi-
sest päevast haiged, kuid tuli 
minna, sest metsas ootas meid 
saarel sündinud Marten, kes 
korraldas lipumängu. Mas-
keering tehtud, võis lahing 
alata. Peale lõunat korraldasid 
noored aardejahi, mille käigus 
õpiti tundma heina- ja karja-
maadega saare läänepoolset 
osa. Õhtul ootasid kohalikud 
noored kõiki sadamasse paa-
dikuuri, et muusikat kuulata, 
juttu rääkida ning saaretüdru-
kute viiulimängu saatel vanu 
tantse õppida.

Reede pidi olema kojusõi-
dupäev, kuid laeval avastati 
rike. Tuli jääda veel päevaks 
Ruhnu. Vihma eest pagesime 

käsitöötuppa meisterdama. 
Peale lõunat võtsime aga taas 
ette matka.

Tagasisõit mandrile kujunes 
lihtsamaks kui minek. Kuigi 
tuul oli tugevam, laine suu-
rem ja laev kõikus vetevoogu-
des palju rohkem, olid noored 
juba teadlikumad kuidas olla 
ja mida teha.

Kuus päeva seiklusi ja ela-
musi Ruhnu saarel Sõmeru 
valla noortega. Vapustav! Ai-
täh tublidele noortele, söö-
gitädi Ritale ja kaasasolnud 
noorsootöötajatele! Samuti ka 
Kaido Ambosele, Ruhnu val-
lavalitsusele ja Pärnu noorte-
keskusele!

Kairi Lusti
projektijuht

Elina sattus ühes pubis muusikute workshop’i.

Transport Ruhnul.

Vodevill Vanamõisa teatripiknikul.

Ettevalmistused kuuritsaks.

Künnapuu juures.

Viitina kuurits pani taas 
sõmerulased proovileSõmeru noored Ruhnu saarel

„Õpi palju, näe palju ...

Sõmeru näitetrupp külastas juba kuuendat korda Viitinat, mis 
on pisike küla Lõuna-Eestis, Rõuge vallas. Külakostiks pakuti oma 
viimast etendust „Kaasaegsed vodevillid“, mille on lavale seadnud 
trupijuhendaja Tiina Rumm.

Järgmisel päeval toimus „Viitina Kuurits“, mis tähistas oma  
20. aasta juubelit. Kes veel ei tea, siis kuurits on iseenesest väga 
lihtne püügiriist, kus kaks meest veavad mööda järve põhja kahte 
umbes nelja meetri pikkust jalast, mille külge on kinnitatud võrgu-
lina. Kolmnurga taga tuleb kolmas mees, kes hoiab võrgulina külge 
kinnitatud tokiga jalaste tagumisi otsi maas. Kalda ääres surutakse 
jalased alt kokku ja tõstetakse kogu kupatus veest välja. Võrgutii-
badele jääb tavaliselt hunnik prahti ja veetaimi, aga ka mõni siplev 
kala. Tänu oma toredatele fännidele õnnestus ka Sõmeru näiteringil 
sellest võistlusest osa võtta. Meie jaoks otsiti kuurits ning võisimegi 
kala püüdma minna. Vette mindi kahel korral ning natukene kala 
võrgus tegi meele rõõmsaks. Päeva lõpetas Mari Kalkuni kontsert.

Taas võeti meid seal väga hästi vastu ning oodatakse kindlasti  
tagasi. Lisaks osales Sõmeru näitetrupp 9. juulil Vanamõisa teatri-
piknikul, kus toodi taas rahvani oma vodevillid.

Reet Tominga
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10. juulil
• Kvalifitseerida ja tunnistada vastavaks kõik „Sõmeru-Näpi 
kergliiklustee projekteerimine“ pakkumused ning sõlmida leping 
Selektor Projekt OÜ-ga.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 550 eurot.
• Väljastada ehitusluba OÜle Marklai loomakasvatushoone üm-
berehitamiseks.
• Väljastada projekteerimistingimused ASle Rakvere Vesi kana-
lisatsioonitorustiku ja Sõmeru vallale kergliiklustee projekteeri-
miseks.
• Määrata Rakvere valla valimiskomisjoni asukohaks Kooli tn 2 
Sõmeru alevik.

24. juulil
• Väljastada ehitusload Nastiku tn 7 kinnistule üksikelamu ehita-
miseks ning ASle Eltel Networks side kaabelliini rajamiseks.
• Nõustuda ühe isiku hooldekodusse paigutamisega.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 214 eurot.
• Tunnustada valla tänukirjaga Uhtna põhikooli töötajat Heldi 
Soosaart.

 

Valimised 2017

Valimiskomisjonis otsustati
• Valimiskomisjoni esimees on Margit Mitt ja aseesimees 
Helja Roosi.
• Määrata valimiskomisjoni tööajaks alates 16. augustist 
tööpäevadel kell 14.00–16.00 ning 05.09.2017 ja 07.09.2017 
kell 16.00–18.00.

Ranitsatoetus
September läheneb, aeg on valmistuda kooliks. Sõmeru 
vald maksab oma esimesse klassi astujatele ranitsatoetust. 
Ranitsatoetus on ühekordne toetus, mida makstakse esma-
kordselt kooli (1. klassi) mineva lapse vanemale, eestkostja-
le või hooldajale avalduse alusel.
Kui on tekkinud põhjendatud kahtlus, et toetust ei kasutata 
peres sihipäraselt, eraldatakse selle pere lapsele koolitarve-
te ja kooliks vajalike esemete komplekt toetusega võrdses 
rahalises väärtuses. Ranitsatoetuse suurus 2017. aastal on 
130 eurot. Toetuse avalduse leiab valla kodulehelt või saab 
täita valla kantseleis.

Ida prefektuuri info
Ajavahemikul 13. kuni 16. juuli varastati Sõmeru val-
las Vaekülas Vaeküla teel asuvast aiamajast akutrell,  
mootorsaag ja tikksaag. Kahju on 180 eurot.

Mu kodu ei piira need metsikud mäed,
mis kõrguvad pilvede alla ... 

Just selle laulu sõnum mõlkus meeles, kui ühel kolmapäeva-
hommikul autorattad Varudi-Vanaküla ja Varudi-Altküla poole 
pöörasime, et alustada järjekordset kalendrikodude otsingut.

Sellele aastale nii omasest kergest uduvihmast hoolimata 
saime esmase Varudi tuuri tehtud. Imetlesime Kuusalu pere 
pojengipeenarde viimast õiteilu ja Trestipite vaarikaridu, jut-
lesime huvitavatel teemadel Viktor Ljašiga ning tõdesime taas, 
et kalendri 12 kuud annavad vaid imepisikese ülevaate inimeste 
igapäevatöödest koduaias, mõtetest ja püüdlustest, saavutus-
test ja unistustest. Kalendrikodude otsingud aga jätkuvad, sest 
selle aasta projekt näeb ette valikuid Varudi, Sämi ja Rahkla 
kandi kodude hulgast.

Sirje Rebane

Kooliaasta algab 1. septembril

Sõmeru põhikoolis kell 9.00
Uhtna põhikoolis kell 11.00

Teadmisterohket kooliaastat!

Roodevälja noortekesku-
ses toimub noorteprojekt 
„Koostame põnevaid kalend-
reid“, milles osalevad ka tei-
sed Sõmeru valla noortekes-
kused ning Lääne-Virumaa 
noorte Tugila.

Maikuus kuulutati välja 
fotojaht, mis kestab kuni 21. 
augustini ja mille käigus tu-
leb vastavalt teemale kalend-
ri jaoks pilte teha. Fotojahi 
teemad on: Meie noortekes-

kused; Meie noortekeskuses; 
Noored ja loodus; Noored ja 
tehnika; Noored liikumises; 
Hüpe; Minu hobi; Meie Ho-
bid; Nutiajastu; Minu uued 
teadmised ja oskused; Minu 
suvi; Uus ja vana; Manne-
keenid ei lähe kunagi moest; 
Eluraamatul ei ole kordus-
trükki; Elu on lill – kõrvenõ-
ges; Vabateema.

Augustis on fotod interne-
ti keskkonnas hindamiseks 

üleval. Septembris laenu-
tatakse Sõmeru robootika-
ringilt sülearvutid, et õppi-
da fotode töötlust ja hiljem 
kalendrisisu spiraalköites 
kokku panna. Novembris 
toimub näitus ja kalendrite 
üleandmine koostööpartne-
ritele.

Projekti raames valmivad 
erineva kujundusega seina-, 
laua- ja taaskasutuskalend-
rid ning noortel on võimalus 

läbida algusest lõpuni kõik 
tööprotsessid.

Tegevust viiakse ellu  
riigieelarvelistest vahen-
ditest Eesti Noorsootöö  
Keskuse korraldatud avatud 
noortekeskuste projektikon-
kursi kaudu.

Lilian Loit
Roodevälja noorsootöötaja

Roodevälja noorte kalendriprojekt

Juunis paigaldas OÜ Securest Vaeküla külakeskusele valve-
kaamerad. Kokku jälgib külakeskuse ümbrust neli kaamerat, 
kus pilti jäävad kõik Vaeküla läbivad autod, külaplats ja män-
guväljak.

Loodetavasti distsiplineerib see kodanikke ning aitab paha-
tegusid ära hoida.

Videovalve paigaldamine oli selle aasta üks olulisemaid in-
vesteeringuobjekte. Projekti algatajateks olid kogukonnaliik-
med ning rahastajaks siseministeerium ja Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital ning MTÜ Vahva Vaeküla.

Tänaste kvaliteetsete videovalvesüsteemide kasulikkuse osas 
ei kahtle enam keegi ning neist on suur abi nii külakeskusele 
kuid kõikidele ümbruskonna inimestele.

Moonika Mänd
MTÜ Vahva Vaeküla

Vaeküla külakeskuse ümbrusesse 
paigaldati valvekaamerad

Iga nelja aasta tagant toi-
mub Tagametsas skautide 
püsilaager, sel aastal kandis 

see nimetust Seiklusratas.  
8.-15. juulini toimunud laag-
ris osales 524 laagrilist, kes 
olid jaotatud nelja all-laag-
risse. Vaeküla Siilikesed koos 
Rakvere, Keila, Tallinna, Oru 
ja Leedu skautidega kuulu-
sid Ida all-laagrisse. Esinda-
tud olid Soome, Rootsi, Läti, 
Leedu, Valgevene, Tšehhi, 
Suurbritannia, Kanada, USA 
ja kõige suurema välisük-
susena Iisrael. Laagrit kü-
lastas üle 230 külalise, kelle 
hulgas olid ka EV president 

Kersti Kaljulaid, Haridus- ja 
teadusministeeriumi noor-
teosakonna juhataja Reelika 
Ojakivi ja Türi vallavanem 
Pipi-Liis Siemann.

Seiklusi oli tõesti palju ja 
õnneks said osa kirja laagri 
uudistesse, mida pani kokku 
Margus Vahter ja on leitav 
suurlaager.skaut.ee lehel.

Meie rühmast võtsid osa 
Aliina Smirnova, Vallo ja 
Sirli Saar, Sten Kongi, Ele 
Lokk, Kadi Arula, Annika 
Hochstätter, skaudijuht And-

res Lillemägi. Vaeküla Siili-
keste osalemist suurlaagris 
toetasid Jekaterina Jermo-
lenko, Eesti Skautide Ühing, 
lapsevanemad ja Vaeküla 
Kool.

LÄBI SKAUTLUSE  
PAREMAKS!

SCOUTS – CREATING  
A BETTER WORLD!

Andres Lillemägi

Vaeküla Siilikesed veeretasid seiklusratast

Lääne-Viru maavalitsus 
koostöös EELK Rakvere Kol-
mainu koguduse ja Rakvere 
Karmeli kogudusega korral-
dab austamisürituse Lääne-
Virumaa kuldpulmapaaride-
le ja kutsub üles teavitama 
inimestest, kel on täitunud 
või täitumas tänavu 50 abi-
eluaastat.

Samuti on oodatud austa-
misüritusele ja endast märku 
andma need, kel tänavu on 

täitunud viieaastase sammu-
ga kuldpulmadele järgnevad 
pulma-aastapäevad.

„Neid inimesi, kes on suut-
nud hoolivust ja armastust 
sedavõrd väärika aja jooksul 
üleval hoida, tuleb kindlasti 
tunnustada. Neid väärikaid 
üles seades telefoni või e-
kirja vahendusel, saab maa-
kond ja kogukond näidata, et  
hoolib neist ja hindab neid 
väärtusi, mida nemad aasta-

kümnete jooksul on kand-
nud ja edasi andnud,“ selgitas 
Lääne-Viru maavanem Mar-
ko Torm.

Oma osalemissoovi saab 
kuni 8. septembrini edas-
tada maavalitsusele telefo-
nil 325 8001 või e-posti teel 
info@laane-viru.maavalit-
sus.ee. Tunnustamine leiab 
aset 15. septembril kell 
15.00 Rakvere Kolmainu 
kirikus.

Väärikate abielupaaride 
austamisüritust korraldatak-
se Lääne-Virumaal aastast 
2012. Mullu vastasid üles-
kutsele nii pikaajalised paa-
rid ise, kui ka nende pereliik-
med, kes oma esivanemad 
kirja panid ja kohalegi tõid. 
Kokku registreerus 25 paa-
ri, kes tähistasid möödunud 
aastal oma kuldpulma, 55. 
või 60. pulma-aastapäeva.

Kuldpulmapaare oodatakse austamispäevale

Alaealise töötamise toetus
Noorte tööharjumuse ja töökogemuse saamise soodustamiseks 
maksab töötukassa alaealise töötamise toetust. Toetust maks-
takse tööandjale, kes pakub tööd 13-16-aastasele noorele - nii 
töölepingu kui muu võlaõigusliku lepingu alusel töötamisel. Toe-
tuse suuruseks on 30% alaealise töötaja brutotöötasust. Toe-
tust makstakse, kui tööandja on eelmise kalendriaasta jooksul 
tasunud 13-16-aastastele töötajatele brutotöötasudena kokku 
vähemalt 1000 eurot (2017. aastal perioodil 01.06.-31.12.2017 
brutotöötasuna vähemalt 583 eurot). Toetust makstakse tagasi-
ulatuvalt eelmise kalendriaasta eest.
Taotlust saab esitada alates 2018. aasta 1. jaanuarist.
Täpsemalt töötukassa portaalis: https://www.tootukassa.ee/
content/tooandjale-ja-partnerile/alaealise-tootamise-toetus

Vabariigi valitsus kinnitas 
6. juuli istungil lõpetada hal-
dusterritoriaalse korralduse 
muutmise menetlus Haljala 
valla ja Vihula valla ühenda-
miseks Rakvere valla ja Sõme-
ru vallaga. Otsusest tulenevalt 
jätkavad kohalike omavalitsusüksustena Sõmeru vallaga ühi-
nenud Rakvere vald ning Vihula vallaga ühinenud Haljala vald. 
Pikalt kõneaineks olnud nelja valla sundliitmist ei tule.

Valdade sundliitmist ei toimu

Erametsakonsulent Aadu Raudla 
võtab metsaomanikke vastu 
Sõmeru vallamajas kabinetis (nr 12) 
üle nädala  
kolmapäeviti kella 10.00-13.00.

Vastuvõtupäevad 2017 teisel poolaastal:
9., 23. august
6., 20. september
4., 18. oktoober
1., 15., 29. november
13. detsember

Oodatud on kõik metsaomanikud metsandust 
puudutavate probleemidega (metsa uuen-
damine, hooldamine, raied, erametsaomani-
kele makstavad toetused).
Erametsaomanike nõustamine on riigi poolt 
toetatav metsaühistu liikmetele.
Telefoni ja meili teel võib pöörduda teile 
sobival ajal:
tel 524 8963, e-post: aadu.raudla@gmail.com
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Sõmeru 
keskusehoones 

on näitus
„Minu ballett”
Kaurikooli kunstiklass koos-

töös Jõhvi kontserdimajaga 
korraldas laste joonistusvõist-

luse, kuhu laekus 169 tööd. 
Meil on osa töid üleval. 

Tulge vaatama, kuidas noored 
autorid näevad tantsu,  

tantsijat ja tabavad 
emotsiooni.

  
Mis tulema peab, see tuleb.
Kellel saab otsa aeg, see läheb.
Minnes võtab ta lambist tule
ja süütab taevasse tähe.

LEO AART       02.03.1951-18.07.2017 Roodevälja

Mälestame

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee
Toimetaja: Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021

Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu  
25. kuupäevaks  
somerusonumid@gmail.com
leht internetis:  
www.someru.ee/sonumid

Õnnitleme augustikuu  
juubilare ja sünnipäevalisi

Seisata korraks ja kohe sa näed,
et oled ilusal aastate mäel,

millelt võid silmata elutee algust
ja ka aimata edasist kaugust.
Olgu see kaugus hästi pikk,

tervist täis ja õnnelik!

92. sünnipäeval
HILJA EELMÄE Sõmeru
88. sünnipäeval
ERIKA NIILOP Uhtna
VALENTINA SEMJONOVA Ubja
SINAIDA PÄLL Sõmeru
86. sünnipäeval
HELVI METSPALU Sõmeru
NADEŽDA EINASTE Raudvere
85. sünnipäeval
SILVIA KELK Näpi
81. sünnipäeval
LINDA SAKKEUS Ussimäe
HELBE-MAI MÄE Koovälja
80. sünnipäeval
ILANJA ŽUBKOVA Ubja
ARNO KRUUSER Sõmeru
75. sünnipäeval
PILVE BAUM Aresi
KÜLLI-ERIKA PROOSA Sõmeru
70. sünnipäeval
ELVE KAAREMÄE Sõmeru
MAIE KAASIK Sõmeru
LII OTSTAVEL Muru

Kui palju hetki imelisi
on jäänud käidud teele.
Kui palju kalleid inimesi,
kes alati on meeles.

Helvi Metspalu
86. sünnipäeval
õnnitlevad õde ja lapsed peredega

Neljapäeval, 28. septembril 
kell 19.00 
Sõmeru keskusehoones

Hollywoodi filmitähed loo peategelasteks on kunagised filmikunsti superstaarid 
Bette Davis ja Joan Crawford, kes on mõlemad ka Oscari pälvinud. Alles oma kar-
jääri lõpus mängivad nad esimest korda samas filmis ja muidugi puhkeb halas-
tamatu konkurents. Selles sõjas on kõik vahendid lubatud. Mõlemad kiristavad 
hambaid, aga peidavad selle teeseldud naeratuse taha. Rafineeritud solvangud ja 
vaimukused lendavad mõlemas suunas ja kumbki ei kavatse alla anda. Paratama-
tult tekib küsimus, kas meie eesti primadonnad on ka midagi taolist läbi elanud? 
Olid ju nemadki Estonia teatris nii kolleegid kui konkurendid. Sellele küsimusele 
oskavad vastata ainult nemad ise, meie võime ainult oletada vastavalt oma rikutu-
se tasemele. Ja nautida mõlema kirglikult esitatud rolle ning otsustada, kumb siis 
ikkagi seekord peale jäi, kas Helgi Sallo või Katrin Karisma? Inglase Anton Burge’ 
tragikomöödia (originaalis „Bette ja Joan“) maailmaesietendus oli 2011 Londoni 
Arts Theatre’s. Meil lavastas selle Erki Aule ja kujundas Riina Vanhanen.

Pilet tavahinnaga 15 €, soodushind 13 € 
(piletid eelmüügis piletimaailm.com ja kohapeal).

Briti siseministri asetäitja Richard Willey saabub töökohustuste tõttu oma naise 
Pamelaga Londoni kuulsasse Westminsteri hotelli. Tegelikult plaanib Richard 
sooritada väikese kõrvalhüppe peaministri sekretäriga. Nagu elus ikka, nii ka 
Richardil, ei kulge kõik plaanipäraselt.
Inglise näitekirjaniku Ray Cooney hoogne kahevaatuseline komöödia “Igaühele 
oma” ei jäta kedagi ükskõikseks.
Lavastaja: Aavo Soots. Lavastuse mentorid: Tiit Alte, Tarvo Sõmer
Kunstnik: Tea Parts. Inspintsient: Üllar Heinsaar. Heli ja valgus: Mardo Leikmann

Osades: Tarvo Sõmer, Riina Vaher, Ivo Leek, Elin Lemberg, Tarmo Truss, Külliki  
Heinsaar, Hannes Tiinas, Kaido Piiroja, Tanja Zalite

Pilet eelmüügist 8 € (piletimaailm.com), kohapeal 10 €.

Reedel, 18. augustil kell 19.00 
Sõmeru keskusehoones

Komöödiaetendus

IGAÜHELE OMA

5. etapp

ALGUSEGA 
KELL 105.AUGUSTIL

olerex eesti mv 2017
rallikrossis

RAKVERE LÄHISTEL

KEHALA
rallIKROSSIRAJAL

PILETIOSTJATE VAHEL 
LOOSITAKsE 
rohkelt AUHINDU

rallikross.ee


